ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  17 /2019/QĐ-UBND    Quảng Bình, ngày  02 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Quy định phân cấp phê duyệt hỗ trợ dự án liên kết sản xuất

gắn với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Chính phủ

về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 663/TTr-SNN ngày 05 tháng 4 năm 2019.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định phân cấp cho Ủy ban nhân dân cấp huyện phê duyệt hỗ trợ dự

án liên kết sản xuất gắn với  tiêu thụ sản phẩm trồng trọt, chăn nuôi, thủy sản, lâm

nghiệp và diêm nghiệp (sau đây gọi chung là sản phẩm nông nghiệp) trên địa bàn theo

quy mô vốn đầu tư và địa bàn thực hiện liên kết, như sau:

Ủy ban nhân dân cấp huyện phê duyệt hỗ trợ các dự án liên kết sản xuất gắn với

tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp có tổng mức đầu tư dưới 05 (năm) tỷ đồng và có phạm

vi hoạt động sản xuất sản phẩm trên địa bàn một huyện.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 5 năm 2019.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc: Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; Sở Lao động, Thương binh

và Xã hội; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Công thương; Sở Tài nguyên và Môi

trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế-Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu QH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Báo QB, Đài PTTH QB;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Trung tâm Tin học-Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, KT (02b). LCT 40 bản.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Minh Ngân

		2019-05-21T09:12:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Tâm<tamnm.stp@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!